[image: gerb_new]
Благовещенский сельский Совет депутатов
Ирбейского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
28.07.2014 г                               с. Благовещенка                                        № 9

   О внесении изменений в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 05.09.2013г №20 «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения администрации Благовещенского сельсовета»

В целях организации и осуществления муниципального контроля за  обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения администрации Благовещенского сельсовета в соответствии с пунктом 1 статьи 13, частью 2 статьи 13.1  Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля     (надзора) и муниципального контроля» (в редакции от 12.03.2014г), руководствуясь статьей 9 Устава Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в п. 5.1 решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 05.09.2013г №20 «О порядке осуществления муниципального контроля за обеспечением  сохранности автомобильных дорог местного значения администрации Благовещенского сельсовета», дополнив его подпунктом следующего содержания:
-привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Благовещенского сельсовета Чумакову В. Н.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».

Глава  сельсовета                                                                     В.Н. Чумакова

Председатель Совета депутатов                                             М. П. Мельникова

image1.jpeg